
Albrandswaard - Cluster Maatschappij 3

Voorstel 

Onderwerp: 
Herbenoeming leden Raad van Toezicht Stichting 
OPO Albrandswaard

College van burgemeester 
en wethouders 
4 juli 2023

 

Portefeuillehouder
Mieke van Ginkel

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
n.v.d.herik@bar-organisatie.nl
 

 

Geadviseerd besluit
1. Mevrouw M. van der Nat te herbenoemen tot lid van de Raad van Toezicht van de
Stichting OPO Albrandswaard.

2. Mevrouw Venekamp te herbenoemen tot lid van de Raad van Toezicht van de
Stichting OPO Albrandswaard.



Albrandswaard - Cluster Maatschappij 3

Raadsvoorstel
Inleiding
Het openbaar onderwijs in Albrandswaard is in 2004 verzelfstandigd en wordt sindsdien uitgevoerd 
door de Stichting Openbaar Primair Onderwijs Albrandswaard (OPO). Op 17 december 2018 heeft de 
gemeenteraad ingestemd met de gewijzigde statuten van OPO waarmee overgestapt is naar een 
organisatievorm met een Raad van Toezicht en een bezoldigd bestuurder. De benoeming van leden 
van de Raad van Toezicht is een wettelijke bevoegdheid van de gemeenteraad. Met dit voorstel 
verzoeken wij de raad twee leden te benoemen. 

Beoogd effect
Met de benoeming wordt voorzien in de vacature in de Raad van Toezicht van de Stichting OPO 
Albrandswaard.

Argumenten
1.1 Er is sprake van een bindende voordracht.
1.2 Er zijn bij het college geen bezwaren bekend tegen de benoeming van het voorgedragen lid van 
de Raad van Toezicht.

Overleg gevoerd met
De directeur-bestuurder van Stichting OPO Albrandswaard en Wethouder Van Ginkel

Kanttekeningen
n.v.t.

Uitvoering/vervolgstappen
Het besluit van de gemeenteraad zal kenbaar gemaakt worden aan OPO.

Financiën
Het voorstel heeft geen consequenties voor de gemeentebegroting. Alle kosten worden door OPO 
gedragen.

Inclusiviteitstoets
n.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
n.v.t.

 

Bijlagen
1. benoeming leden RvT.pdf  

 



Albrandswaard - Cluster Maatschappij 3

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
2 oktober 2023

Zaaknummer:Onderwerp:
Herbenoeming leden Raad van 
Toezicht Stichting OPO 
Albrandswaard

De raad van de gemeente Albrandswaard,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 4 juli 2023,

BESLUIT:

1. Mevrouw M. van der Nat te herbenoemen tot lid van de Raad van Toezicht van de
Stichting OPO Albrandswaard.

2. Mevrouw Venekamp te herbenoemen tot lid van de Raad van Toezicht van de
Stichting OPO Albrandswaard.


